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G İ R İ Ş :

Koyunlarda E strus'un  düzenlenmesi bakım ından Progesterone hor
monu değişik m etodlarla kullanılm aktadır. Cullen (3), koç katım ı mev
siminde koyunlarda kızgınlığın kontrol altına alınabilmesi bakımından 
135 koyunu gruplara ayırarak enjeksiyon yoluyla koyunları Progesteron 
tedavisine tabi tu tm uştur. Progesteronun dozu guruplar arasında farklı 
olmakla beraber tedavi 16 gün devam etm iştir. Bütün guruplarda kız
gınlık kontrol altına alınabilmiş fakat fertilite sonuçları yeterli olma
mıştır. Bu arada günlük doz olarak 30 mgr. horm on tatb ik  edilen gurup 
en iyi sonuç vermiş ve kızgınlık kontrol altına alınabildiği gibi fertilite 
sonuçları da yeterli olm uştur.

Howell ve W oolfitt (8) onar başlık guruplara ayırdıkları koyunlar
da Progesteron u ağız yoluyla ve enjeksiyon yoluyla kullanmışlar, b ir gu
rubu da kontrol olarak bırakm ışlardır. Progesteron tedavisine tabi tu
tulan koyunlarda sinkronizasyon temin edilmiş ve koyunların kesilme
sinden sonra % 80 -100 arasında gebelik sağlandığı görülm üştür. Kont
rol gurubundaki koyunlarda ise gebelik oranı % 100 olm uştur.

Nichols ve W hiteman (9), koyunları günlük doz 50-70 mgr. olmak 
üzere Progesteron (provera) katılmış yemlerle beslemişlerdir. Deneme
de kızgınlık kontrol altına alınabildiği gibi, kontrol ve deneme gurup- 
lannda elde edilen gebelik sonuçları da biribirine eşit olm uştur.

( ’*) Florya Sun’î TohunıJama Laboratuvan
Florya/îstanbıd
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Foote ve Waite (7), Rambuye koyunlarını guruplara ayırarak her 
gün 10 mgr. olmak üzere 17 gün Progesteron enjekte etmiş ve b ir guru
bu da kontrol olarak bırakm ıştır. Kızgınlık gösteren koyunlar tohum 
lanmış ve tohum lanm adan 2-3 gün sonrada kesilmişlerdir. Horm on en
jeksiyonu sonucu olarak sinkronizasyon temin edildiği gibi elde edilen 
ova nisbetleri de (% 85,7- 100) olm uştur. G uruplar arasında farklılık 
olmamıştır-

Robinson (12), süngerlere emdirilmiş progestron’u vaginaya b ıra
karak veya deri altına yerleştirerek kullanm ıştır. H er iki denemede de 
kızgınlık kontrol altına alınmış, birinci denemede 36 koyundan 22, ikin
ci denemede 36 koyundan 18 kuzulama elde edilmiştir.

Schalk (13), sentetik b ir progestronu 9- 12 gün m üddetle kas içi 
olarak koyunlara vermiş ve estrus sinkronizasyonu temin etm iştir. Kız
gınlık gösteren 12 koyunun 10 unda gebelik sağlanm ıştır. Methyl - Oest- 
ranol ise 12 gün m üddetle koyunların beslenmesinde kullanmış fakat 
sonuçlar başarılı olm amıştır. Foord (6), cronolone emdirilmiş sünger
leri 100 koyunda vaginaya bırakm ış ve süngerler 14 gün kalm ıştır. Sün
gerlerin çıkarılm asından 3 gün sonra ko3aınların % 92 sinde kızgınlık 
görülmüş ve tohum lanm ışlardır. Aynı konuda Curl (4), çalışarak 20 
mgr. horm on ihtiva eden süngerleri koyunlara intravaginal olarak ta t
bik etm iştir. Süngerlerin çıkarılm asından 2-3 gün sonra tesbit edilen 
kızgınlık oranları guruplar arasında % 86 - 88 ve % 93,6 - 97,9 olm uştur.

Dziuk (5), melengestrol acetate ihtiva eden süngerleri koyunlarda 
deri altına im plante ederek 15-45 gün bırakm ış ve kızgınlığın kontrol 
altına alınabilmesine çalışmıştır. îm plantlarm  çıkarılm asından 36 - 60 
saat sonra 179 koyunun 121 inde (%  68) kızgınlık görülm üştür.

Koyun ve keçilerde kızgınlığın kontrol altına alınabilmesinde çeşitli 
m etodlar denenmektedir. Bugün için kullanılan m etodlar arasında en 
başarılı olan Avusturalya’lı araştırıcılar tarafından geliştirilen metod- 
dur.

Burada poliüretandan yapılmış süngerlere belirli dozlarda hormon 
em dirilmekte ve sonradan bu süngerler özel spekulum vasıtasıyla va
ginaya bırakılm aktadır, Barker (I).

Southcott, Braden ve Moule (14), guruplara ayırdıkları koyunların 
yemlerine değişik dozlarda methyl-acetoxyprogesterone katarak 14 gün 
müddetle beslemişlerdir. Günde 60 mgr. hormon verilen gurupta kızgın
lığın oluşu tamamen önlenmiş ve bu guruptaki 10 koyunun hepsi ilâçm 
son defa verilişinden itibaren geçen 5 gün içerisinde kızgınlık göster
mişlerdir.
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Bradden, Lamond, ve Radford (2) tohum lam a mevsiminde kızgm- 
lığm sikronize edilebilmesini temin maksadıyla koyunlara 14 gün m üd
detle progesterone enjekte etmişlerdir. Son progesteron enjeksiyonun
dan sonrada PMS ve HCG enjekte ederek başarılı sonuçlar elde etm iş
lerdir.

Özkoca (10) tarafından yapılan b ir araştırm ada 5 gün müddetle ve 
kas içi olarak koyunlara progesteron enjekte edilmiştir. 49 koyundan 9 
gün içerisinde kızgınlık gösterip tohum lananlar % 95,9 olm uştur. Kont
rol gurubunda ise a^^nı oran % 50,9 olarak hesaplanm ıştır. Robinson 
(II)  da koyunları m travaginal olarak progesteron tedavisine tabi tu t
muş ve kızgınlığın kontrol altına alınmasını başarm ıştır. Süngerlerin 
vaginadan çıkarılm asından 2-3 gün sonra koyunlarda kızgınlık görül
m üştür. Burada yapılan çalışmada; progesteronun kas içi ve intravagi- 
nal olarak koyunlara uygulanması ile sinkronizasyonun elde edilmesine 
çalışılmış ve iki metod bu yönden karşılaştırılm ıştır. Ayrıca elde edilen 
gebelik sonuçları da incelenmiştir.

MATERYAL VE METOD

1. nci Gurup :

Kırkbeş koyundan meydana gelmiştir. Koyunlar değişik yaşlarda 
ve Mer. x Akk. melezidir. Bu guruptaki koyunlara intravaginal olarak 
plâstik süngerlere emdirilmiş progesterone verilmiştir. Süngerler özel 
spekulum vasıtasıyla vaginaya ve cervix u teri bölgesine bırakılm ıştır. 
Her sünger 30 mgr. Cronolone (Fluorogestone acetate-17  acetoxy-9 
fluoro-11 B hydroxyl - 4 - pregnene - 3, 20 dione) ihtiva eder. Süngerler 
koyunlara bırakıldıktan sonra vaginada 17 gün kalmış ve bu m üddetin 
bitim inden sonra koyunlardan çıkarılm ıştır. Süngerlerin çıkarılm asın
dan sonraki görülen kızgınlıkta koyunlar tohum lanm amış b ir kızgınlık 
devri süresi (estrus cycle) bekledikten sonra görülen kızgınlık esnasın
da tohum lanm ışlardır. Süngerler (Synchro - m ate) Seari firm ası ta ra
fından temin edilmiştir.

2. nci Gurup :

Otuzbir koyundan meydana gelmiştir. Burada da koyunlar değişik 
yaşlarda ve Mer. x Akk. melezidir. Koyunlara günlük doz 15 mgr. olmak 
üzere ve beş gün m üddetle kas içerisine progesterone enjekte edilmiş

Tohum lanan 10 koyunun 7 sinde gebelik sağlanmış ve kuzulamışlar-
dır.
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tir. Progesterone horm onu olarak piyasada Corluton ismi ile satılan pre- 
perat kullanılm ıştır.

Enjeksiyonlar yirm idört saatte bir ve sabahleyin yapılmıştır.

3. ncü Gurup :

Bu gurupta kırkbeş koyundan meydana gelmiştir. Koyunlar Mer. x 
Akk. melezi ve çeşitli yaştadırlar. Üçüncü guruptaki koyunlar hiçbir 
muameleye tabi tutulm am ış ve kontrol gurubu olarak bırakılm ışlardır.

Üç gurubu teşkil eden koyunlar b ir çobanın nezaretine terkedilm iş 
ve hepsi aynı şartlar altında bulundurulm uştur. Koyunların kızgınlık 
gösterenlerinin seçilmesi, karın bölgeleri b ir önlükle kapatılm ış yok
lama koçları vasıtasıyla ve sabahleyin erken saatlerde yapılm ıştır. Böy- 
lece kızgınlık gösteren koyunlar seçilmiş ve aynı gün tohum lam aları ya
pılm ıştır. Koyunlar bilinen teknikle ve sun'î tohum lam a yoluyla tohum- 
lanm ışlardır. Tohumlama işlerinde fertiliteleri bilinen ve iyi özellikte 
sperm a veren üç merinos koçu kullanılm ıştır.

SONUÇ:

Birinci gurubu meydana getiren koyunlarda yani progesteronun int- 
ravaginal olarak ta tb ik  edildiği gurupta 45 koyundan 44 u beş gün 
içerisinde kızgınlık göstermiş ve tohum lam aları yapılm ıştır. B ir koyun
da tohum lam aların devam ettiği m üddet içerisinde hiç kızgınlık görül
memiş ve tohum lanm am ıştır. Böylece beş gün içerisinde kızgınlık gös
terip tohum lanan koyunların m iktarı % 97,7 oranında olm uştur. Ko- 
yunların kuzulaması da 9 gün içerisinde bitm iş ve bu gurupta sağlanan 
gebelik ortalam ası da % 86,6 olarak tesbit edilmiştir.

İkinci guruptada, yani progeteronun kas içi olarak enjekte edil
diği gurupta koyunların kızgınlık gösterip tohum lanm ası 9 günde ta
m am lanm ıştır. 45 koyunun hepside bu m üddet içerisinde kızgınlık gös
term iştir. Birinci gurupla karşılaştırıldığında, beş gün içerisinde tohum- 
lananlarm  m iktarı % 58,1 dir. Elde edilen gebelik ortalam ası da % 90,3 
dür. Koyunların kuzulaması da 7 gün içerisinde tam am lanm ıştır.

Kontrol gurubundaki 45 koyunun tohum lanm ası ise 17 gün devam 
etmiş ve bu m üddet içerisinde koyunların hepsi tohum lanm ıştır. Beş 
gün içerisinde kızgınlık gösterip tohum lananlarm  m iktarı ise % 57,7 
dir. Bu gurupta koyunların kuzulaması 19 gün devam etmiş ve gebelik 
ortalam ası da % 86,6 olm uştur.
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Sonuçlar karşılaştırıldığında hormon tatb ik  edilen her iki gurupta 
da estrus synchronization’un temin edildiği ve dolayısı ile doğumların
da kısa denebilecek b ir zamana sığdırıldığı görülmektedir. Hormonun 
intravaginal olarak tatbik edildiği gurupta koyunların tohum lanm ası 
beş gün gibi çok kısa b ir zamanda tam am lanm ıştır. Yalnız horm onun 
kas içi olarak enjekte edildiği gLirupta elde edilen gebelik yüzdesi biraz 
fazla olm uştur.

Her iki guruptada, birinci tohum lam adan gebelik elde edilemeyen 
koyunların b ir kızgınlık devri sonra tekrar kızgınlık gösterm eleri halin
de sikronizasyonun devam ettiği de müşahade edilmiştir.

Ö Z E T  :

Tohumlama mevsiminde koyunlarda kızgınlığın düzenlenmesi ve do
layısıyla kuzulama zamanınm kısaltılması bakım ından b ir araştırm a ya
pılmış ve aşağıdaki sonuçlar elde edilmiştir.

1 — Bu gurubu teşkil eden koyunlara intravaginal olarak hormon 
tatbik edilm iştir. Denemeye tabi tutulan 45 koyunun 4 4 u  (% 97,7) 5 
gün içinde koça gelmiş ve tohum lanm ıştır. Koyunların kuzulaması 9 
günde tamamlanmış ve 86,6 oranında gebelik elde edilmiştir.

2 — İkinci guruptaki 45 koyuna ise intram uscular olarak hormon 
verilmiştir. Koyunların tohum lanm ası 9 günde tamamlanmış ve kuzu
lamada 7 günde bitm iştir. Elde edilen gebelik ise % 90.3 dür.

3 — Kontrol gurubundaki 45 koyunun tohum lanm ası ise 17 gün 
devam etmiş ve buna paralel olarak koyunların kuzulaması da 19 gün 
sürmü*ştür. Elde edilen gebelik ortalam ası da % 86,6 dır.

s  U M M A R Y :

An investigation \vas made to study estrus synchronisation and 
shortening the lambing period in ewes during breeding season. Results 
obtained are as follows :

1 — Hormone is placed in the ewes vagina using one of the special 
applicators supplied in this group. 45 ewes were under experiment. 44 
ewes {% 97,7) showed estrus w ithin 5 days and were inseminated. 
Lambing period ended within 9 days. Conception rate is % 86,6.

2 — Hormone was applied intraom usculary to 45 ewes in this 
group. Insem ination of ewes were Completed within 9 days. Also lam
bing period was ended within 7 day- Lambing results is % 90,3.
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3 — The insem ination of 45 ewes in control group continued 17 
days. Consequently, Lambing period was ended w ithin 19 days. The 
conception rate  is % 86,6.
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